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dik lemezen – amelyre a kiad-
vány ugyan „extralemezként” 
utal, pedig sok szempontból 
akár a díszdoboz legbecsesebb 
ajándékaként is címkézhetjük. 
A reklámanimáció szerepét 
nem lehet eléggé hangsú-
lyozni a magyar animációs 
filmben; a közelmúltban elő-
került és restaurált filmcso-
kor (19, egyenként 1-3 per-
ces reklámanimáció) abba az 
időszakba kalauzol, amikor a 
Pannónia Filmstúdió animá-
ciós részlege az ötvenes évek 
második felének válságos 
időszakában jórészt a reklám-
filmes megrendelések révén 
bizonyíthatta létjogosultságát. 
Az 1955–63 között készült 
etűdökben Dargay előbb ter-
vezőként közreműködött, majd 
rendezőként is kipróbálhatta 
magát. Valamennyi filmecske 
– beleértve olyan kiválóságo-
kat, mint az angol nyelvterü-
letre szánt Lift vagy az arab (!) 
megrendelésre készült szap-
panreklám, a Darugar – egy-
szerre fürkészi a rajzanimáció 
stilisztikai lehetőségeit s nép-
szerűsít adott terméket vagy 
szolgáltatást. Nem meglepő 

rült Az erdő kapitánya, amely 
restaurált változatban most 
először jelenik meg. Ez a négy 
rajzfilm felettébb meggyő-
ző bizonyítéka annak, hogy a 
világszerte máig mintaadó 
Disney-esztétika összeboro-
nálható a helyi hagyományok-
kal – jelen esetben a magyar 
kultúra kincseivel, mindenek-
előtt az irodalommal (Fazekas 
Mihálytól Fekete Istvánon át 
Jókai Mórig). Míg a Lúdas Matyi 
és a Szaffi fordulatos és humo-
ros meséi emberszereplőkre 
fókuszálnak, de állatfigurákat 
egyénítenek a legihletetteb-
ben, addig a Vuknak és Az erdő 
kapitányának már állatkarak-
terek a hősei, s mindkettő szó-
rakoztatva tanít a természet 
szeretetére és megóvására. 

Ha Dargay Attila „csupán” 
megunhatatlan egészestés mű-
veit készítette volna el, akkor is 
beírja magát a hazai filmtörté-
net nagykönyvébe, ám az élet-
mű nem csak a mesefilmekre 
szorítkozik: a rövidfilmes ani-
máció (az ún. egyedi filmek) 
és a reklámanimáció terén is 
olyan értékek dúsítják, amelyek 
végre közkinccsé váltak az ötö-

tehát, hogy a rendezői fantázia 
egyedi filmekben érlelődött 
tovább: 15 rövid rajzfilm tárja 
elénk a Dargay mesei érdeklő-
dését kiegészítő–ellenpontozó 
karikaturisztikus közelítésmó-
dot. Néhány közülük koráb-
bi kiadványokon is szerepelt 
(mint a Variációk egy sárkányra 
meseparódiája, a Pázmán lovag 
komikus Arany-adaptációja és 
A három nyúl erdei sziporkája), 
többségük azonban először 
kerül nyilvánosság elé. A Ne 
hagyd magad, emberke! csí-
pős tanmeséje vetíti előre a 
karikaturisztikus Dargayt, de az 
csak a Galilei és a Dióbél királyfi 
konvencionálisabb rajzfilmjei 
után teljesedik ki: a Variációk 
egy sárkányra és a Rendhagyó 
történetek groteszk szkeccsei, 
továbbá a Visszajelzés bizarr 
gegje mellett legkivált a Hajrá 
mozdony történelmi, politi-
kai és gazdasági szatírájában. 
Dargay és a karikaturista Saj-
dik Ferenc gyümölcsöző mun-
kakapcsolatának eredménye 
a Rendhagyó történeteken és 
a Hajrá mozdonyon kívül a 
szerényebb kidolgozású és 
nyúlfarknyi terjedelmű Zsu-
zsu locsol és Ámor Op. 1., míg 
az utolsó rövidfilm, A préri 
pacsirtája visszakanyarodás 
a – westernmiliőbe delegált – 
mesefigurákhoz. A rövidfilmes 
csokorban a Dargay-életmű 
két emblematikus sorozatá-
nak egy-egy fontos epizódja 
is szerepel, a Gusztáv és a va-
dászeb, valamint a Pom Pom 
meséi: Szegény Gombóc Artúr. 
Jelenlétük örvendetes ugyan, 
de arra is rávilágít, hogy ideá-
lis esetben az animációsfilmes 
életmű-kiadásokban a soroza-
toknak is ott volna a helyük.
Extrák: Az ötödik lemezen 17 
perces portréfilm található 
Dargayról, Henrik Irén vis�-
szaemlékezéseivel a közép-
pontban; a Lúdas Matyihoz 
meseismereti játék is készült. A 
díszdoboz remek képanyaggal 
gyönyörködtető, informatív kí-
sérőfüzetet is tartalmaz (Orosz 
Annaida összeállítása). 

VARGA ZOLTÁN

Lúdas Matyi, 1977. 70 perc.

Vuk, 1981. 74 perc.

Szaffi, 1985. 77 perc.

Az erdő kapitánya, 1988. 71 perc.

Forgalmazó: Magyar Nemzeti Filmalap 

– Filmarchívum Igazgatóság.

Kovásznai György és Macskás
sy Gyula után immár a har-

madik magyar animációsfilm-
rendező (szinte teljes) élet
műve vált hozzáférhetővé 
DVD-n: a Dargay Attila gyűjte-
ményes kiadás a hazai animá-
ció, sőt a magyar mozgókép-
história egyik legsikeresebb 
alkotójának műveit tartalmaz-
za öt lemezen. A Magyar Nem-
zeti Filmarchívum gondozásá-
ban – Fazekas Eszter és Orosz 
Annaida szerkesztésében, a 
rendező özvegye és animáci-
óinak operatőre, Henrik Irén 
közreműködésével – kiadott 
lemezeken megtalálhatók a  
rendező egészestés rajzfilm-
jei, digitálisan felújított kép-
pel és hanggal. A Lúdas Matyi, 
a Vuk és a Szaffi a magyar (ani-
mációs) film máig töretlenül 
népszerű – s kiugró nézőszá-
mokkal büszkélkedő – alap-
művei mellé méltó helyre ke-

Dargay Attila gyűjteményes kiadás
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A ferde ház
Crooked House – angol, 2017. 

Rendezte: Gilles Paquet-Brenner. 

Szereplők: Max Irons, Glenn Close, 

Gillian Anderson, Christina Hendricks. 

Forgalmazó: Sony. 110 perc.

Agatha Christie, a XX. szá-
zad legendás krimiírója, 

elődjével, Sir Arthur Conan 
Doyle-lal ellentétben a zse-
niális mesterdetektívet (pél-
dául Miss Marple-t és Hercule 
Poirot-t) gyakran háttérfigu-
raként alkalmazta, és inkább 
a bűnügyhöz kötődő közös-
ség bemutatására helyezte 
a hangsúlyt. Így a szerző kri-
mijeit szerették a társadalom-
kritikus filmesek és tévések 
is: a leghíresebb adaptáció 
a David Suchet főszereplé-
sével készült monumentális 
tévészéria, az Agatha Christie: 
Poirot, de mára klasszikussá 
érett Sidney Lumet rende-
zése, a Gyilkosság az Orient 
expresszen is. Ez utóbbi ere-
detijéből készült tavaly egy 
közepes Kenneth Branagh-
film, melynek sok tekintetben 
párdarabja A ferde ház Gilles 
Paquet-Brennertől (Sarah kul-
csa, Sötét helyek).

Paquet-Brenner Agatha Chris- 
tie azonos című 1949-es regé-
nyét dolgozta át forgatókönyv-
vé kisebb változtatásokkal. A 
történet aktuális detektívje a 
Charles Hayward nevű magán-

emelt részletekkel, történelmi 
háttérinformációkkal, archív 
anyagokkal árnyalja a már is-
mert képet. Technikai szem-
pontból nem lép ki a zenés do-
kumentumfilmek szokványos 
keretei közül, de oly sok dráma 
és muzsika, napfény és szívsza-
kasztóan őszinte életöröm van 
ebben a 110 percben, hogy 
ilyen sűrű nyersanyag mellett 
a formai bűvészkedés merő-
ben szükségtelenné válik. A 
kamera az utolsó fellépésekig 
követi azokat az idős zenésze-
ket, akik már nincsenek közöt-
tünk, kulcseseményként mu-
tatva be a 2016-os koncertet 
a Fehér Házban, majd visszatér 
Kubába, oda, ahol az egész el-
kezdődött, méltósággal zárva 
be a kört. Voltaképpen mind-
egy, hogy saját ifjúkorunk irán-
ti nosztalgiától vezetve, a kubai 
népzene szeretete okán, vagy 
a dokumentumfilmek iránti 
általános érdeklődés miatt te-
kintjük meg az Adiost, minden-
képpen varázslatos élményt, 
egyszersmind fontos tapasz-
talatot kínál a néző számára. 
Üzenete egyetemes, tiszta és 
világos: az alkotó ember sza-
bad szellemét sem a rassziz-
mus, sem a politikai elnyomás, 
sem a hidegháború, sem a 
hétköznapok nyomora, meg-
annyi válogatott történelmi 
rohadékság sem törheti meg, 
és akár az is megeshet, hogy a 
sors végül igazságot szolgál-
tat – ezt a már-már túl szép, 
bámulatos módon mégis igaz 
történetet pedig mindenkinek  
ismernie kell.
Extrák: Werkfilm.

GÉCZI ZOLTÁN

nyomozó, akit egykori kedvese, 
Sophia keres fel kétségbeeset-
ten, mert arra gyanakszik, hogy 
nemrég elhalálozott nagy-
apját, Aristide-et a Leonides-
nagycsalád valamelyik tagja 
tette el láb alól. Charles Sophia 
miatt belevág a nyomozásba, és 
mint a tipikus Christie-krimik-
től megszokhattuk, eközben 
feltárul a jellegzetes brit arisz-
tokrata família privát pokla.

Mivel a történet nagyjából 
ugyanaz, mint ami a fordula-
tos regényben is kibontako-
zik, így az alapmű ismerői az 
utolsó autós üldözésen kívül 
nem sok izgalmas jelenettel 
találkoznak Gilles Paquet-
Brenner képileg unalmas 
krimijében. A sztori erősen 
tévéfilmes és papírízű meg-
valósítása ellenére azok 
számára mégis okozhat meg-
lepetéseket, akik a regény is-
merete nélkül ülnek le elé. Ez 
utóbbi nézőtábort A ferde ház 
sokkoló végső fordulata va-
lószínűleg fejbe fogja kólin-
tani. És bár Jeremy Irons fia, 
Max nem volt túl jó választás 
a főszerepre, az egyik kulcs-
fontosságú szereplőt, Lady 
Edithet megformáló, újfent 
remek Glenn Close ellopja a 
show-t a magánnyomozó elől, 
nemcsak a színészi alakítás, 
de a történet megoldásának 
szempontjából is. Tehát A fer-
de ház paradox módon olyan 
Agatha Christie-rajongóknak 
ajánlott, akik még nem talál-

Buena Vista Social Club: 
Adios

Buena Vista Social Club: Adios – kubai–

amerikai, 2017. Rendezte: Lucy Wal-

ker. Szereplők: Ibrahim Ferrer, Omara 

Portuondo, Manuel Guajiro Mirabal. 

Forgalmazó: Universal. 106 perc.

Ritkán válik kamera a törté-
nelmi igazságtétel eszkö-

zévé, Wim Wenders 1999-ben 
bemutatott zenés dokumen-
tumfilmje azonban isteni be-
avatkozással ért fel. A Buena 
Vista Social Club dicsőséggel 
rehabilitálta a Castro-rezsim 
évtizedeiben elfeledett kubai 
zenészgeneráció nagyjait, a 
globális közönség sztárjaivá 
téve a méltatlanul mellőzött 
muzsikusokat és a tradicionális 
kubai zenét, tágabb értelem-
ben véve pedig: akkora lökést 
adott a világzenei mozgalmak-
nak, hogy ezen lendület a mai 
napig kitart.

Lucy Walker alkotása egy 
korszakos klasszikus bővített 
kiadása; érdemben nem tesz, 
nem is tehetne hozzá sokat 
az eredetihez, de kiterjeszti 
annak kontextusát, prológus-
ként és epilógusként szolgál, 
miközben változatlan szere-
tettel és tisztelettel fordul a 
dokumentum főszereplőihez 
és tárgyához. Az Adios 1998 
és 2016 között készült felvéte-
leken mutatja be a Ry Cooder 
produceri bábáskodásával ké-
szült lemez stúdiómunkálata-
it, az első európai és amerikai 
koncerteket, az all-star zene-
kar bámulatos diadalmenetét, 
miközben mélyinterjúkból ki-
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vérek: a bárdolatlan Fernanda 
nővért alakító Aubrey Plaza 
és az egzaltált, de jórava-
ló Tommasso atyát – a mozi 
egyetlen rétegzett karakterét 
– megformáló John C. Reilly 
egyaránt brillíroznak. Egyéb 
erényekkel viszont sajnos nem 
büszkélkedhet Baena hígvele-
jű szexkomédiája. Boccaccio 
ennél többet érdemelne.
Extrák: Interjúk és bakiparádé.

KOVÁCS PATRIK

Novemberi gyilkosság
November Criminals – amerikai, 2017. 

Rendezte: Sacha Gervasi. Szereplők: 

Ansel Elgort, Chloë Grace Moretz, 

David Strathairn. Forgalmazó: Sony. 

84 perc.

A Novemberi gyilkosság a kor-
társ amerikai coming-of-

age-mozik ambiciózus, jólle-
het ellentmondásos darabja, 
egyszerre mentális utazásfilm 
és whodunit krimi, melyben a 
hollywoodi titokdramaturgia 
európaias stíluskésztetésekkel 
– sőt: a klasszikus moderniz-
mus fogásaival – keveredik. A 
történet középpontjában az 
életmódváltozások cunamiját 
elszenvedő, anyja halála, egy  
iskolatársa meggyilkolása, va
lamint szüzességének elvesz-
tése miatt gyerekemberből  
hirtelen felnőtté váló, végzős 
gimnazista, Addison (Ansel 
Elgort – Baby Driver) áll. A 
film az önemésztésének ál-
lomásait és a társa gyilkosa 

a rigorózus egyháziakat pel-
lengérre állító csúfondáros 
élcelődést sem.

Ám míg utóbbi semmi új-
donsággal nem szolgál a harc-
edzett nézőnek, addig előbbiek 
képtelenek elleplezni a for-
gatókönyvet jellemző súlyos 
problémákat. Ugyanis az ere-
deti Boccaccio-novella, bármily 
bájos és szórakoztató is, egy-
magában nem tudná kitölteni 
a nagyjátékfilmes kereteket, a 
szkriptet is jegyző Baena pedig 
megspórolta a fáradságot, hogy 
betömje a cselekményben ék-
telenkedő hézagokat. E terhet 
színészeire hárította, akiknek 
bizonyos szituációkat önálló-
an kellett kitalálniuk, nem is 
szólva számos improvizált di-
alógusról. A végeredmény pe-
dig lelombozó: míg a rendező 
ügyesen építi az expozíciót és 
fegyelmezetten érleli a konf-
liktust, addig a bonyodalmak 
beköszönte egészen új helyze-
tet szül. A második játékrésztől 
kezdve a hanyagul összeillesz-
tett jelenetek ragasztóanyaga 
immáron a vak spontaneitás, s 
annyi képtelen ötlet (a nővérek 
növényi drogot fogyasztanak, 
egy erdei boszorkányrituálé 
közepébe csöppennek, s végül 
ujjat húznak a látogatóba érke-
ző püspökkel) követi egymást, 
hogy úgy tetszhet, a ledér sze-
relmeseket mégiscsak révbe 
juttató végjáték is csak egy  
közülük.

Egyedül színészfronton nem  
okoz csalódást a Bővérű nő-

utáni nyomozásának fordu-
latait mutatja meg, és külö-
nös hibridnek tűnik: mintha 
csak – mondjuk – Gaál István 
Sodrásbanjának az elemei 
keverednének a hollywoodi 
vigilante-movie-k, valamint a  
közelmúlt kamaszthrillere, a 
Beépülve (2005) motívumai-
val. Illetve nem keverednek, 
hanem kutyulódnak, az euró-
paias és hollywoodias inspirá-
ciók ugyanis alig-alig erősítik, 
sokkal inkább kioltják egymást. 
Sacha Gervasi rendező – aki el-
eddig egyetlen ismert munká-
jában, a 2012-es Hitchcockban 
már megmutatta, hogy men�-
nyire nem ért az információk jó 
ritmusú adagolásához – rossz 
tempóban, kapkodva veze-
ti elő a történetet, és közben 
csupán a retróhangulat tálalá-
sában következetes: a gyakran 
felcsendülő Bowie-dalok, a sze-
replők ruhái – a főhős malaclo-
pó nagykabátjától a szerelme, 
Phoebe (Chloë Grace Moretz – 
A leleményes Hugo, A védelme-
ző) nyűtt pulóvereiig –, továbbá 
a tárgyi világ elemei (az autók 
például) a hetvenes–nyolcva-
nas éveket idézi meg. Végered-
ményben a Novemberi gyilkos-
ság legfőbb kérdése nem az, 
hogy milyen kínokat átélve érik 
felnőtté Addison, és még csak 
nem is az, hogy ki gyilkolta meg 
az iskolatársát. Hanem hogy ki-
nek is készült ez a film, mi lehe-
tett a célcsoportja?
Extrák: Werkfilm.

PÁPAI ZSOLT

koztak az alapművel, mert így 
nézve Gilles Paquet-Brenner 
filmje ugyan formailag unal-
mas, de cselekményét tekint-
ve feszült családi krimi.
Extrák: Werkfilm, karakterport-
rék, dokumentumfilm Agatha 
Christie-ről.

BENKE ATTILA

Bővérű nővérek
The Little Hours – amerikai–kanadai, 

2017. Rendezte: Jeff Baena. Szereplők: 

Alison Brie, Dave Franco, Kate Micucci. 

Forgalmazó: Bontonfilm. 90 perc.

Boccaccio beájulna: a Bővérű 
nővérek című komédia a De-

kameron egyik rövid elbeszé-
lésének kötetlen és szabados 
adaptációja, ráadásul korábbi 
társdarabjaival (Szűzlányok a- 
jándéka, Király!) egyetemben  
pusztán művi díszletként hasz- 
nálja a középkori miliőt. 
Olyan elidegenített közeg-
ként, melyben ügyetlenül 
csetlenek-botlanak a nagyon 
is modern, korunkbeli hő-
sök. Jeff Baena direktor en-
nek megfelelően messzire 
rugaszkodik az itáliai mester 
novellisztikájától: a kaland-
vágyó szolgálófiú (Dave Fran-
co) és a szexuálisan túlfűtött 
apácák (Alison Brie, Aubrey 
Plaza és Kate Micucci) pajzán 
macska-egér harcát vulgáris 
nyelvezettel és merész altes-
ti poénokkal igyekszik intim 
közelségbe hozni, s termé-
szetesen nem úszhatjuk meg 
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a legsikeresebb horrorszerző 
a képregényes piacon, igaz, 
elsősorban nem az Outcast, 
hanem a Walking Dead révén. 
Frissebb szériájában hasonló 
recepttel próbálkozik, mint a 
zombis slágerben: mindenna-
pi félelmek és vágyak moz-
gatta, hétköznapi emberek 
kisvilágába szórja el a horror 
műfaji elemeit, ügyelve rá, 
hogy utóbbiak soha ne hi-
teltelenítsék, ne nyomják el 
a valószerű konfl iktusokat. 
Az Outcast abba a démonos 
alzsánerbe tartozik, amely-
nek vizuális értelemben mai 
napig Az ördögűző az első 
számú mintaadója, itt is bő-
ven akadnak kifacsart testű, 
eltorzult arcú, démonoktól 
megszállt áldozatok. A lényeg 
viszont az emberiben rejlik: 
a kedvencem az a szívszorító 
pillanat, amelyben a jóravaló 
háziasszony kétségbeesetten 
visszacsókolja férje kollégáját, 
mielőtt megsejtené, hogy az 
ördög közeledik hozzá, nem 
a férfi . A történet kissé komó-
tosan bomlik ki, de az ilyen 
gyönyörű részletekért megéri 
követni a sorozatot.

hátterébe pedig a keleti misz-
tikából gyökerező sámános 
magyarság és az Európa felé 
tájékozódó, modernizálódó Ma -
gyarország ősi ellentétét állít-
ja. Csepella irodalmi műveltsé-
ge imponáló, Nyugat-szeretete 
megható, történetmesélői jó-
kedve ragadós.

Csakhogy mégis arról van 
szó, hogy több száz oldalon át 
azt olvassuk, miként szabadul-
na ki pár költő a zombihordák 
karmaiból. A kávéházon kívül 
elvétve jutunk el más helyszí-
nekre, a nagy kavarodásban, 
végtagszabdalásban pedig i-
dőnként hőseinket is elveszít-
jük. A Nyugat+zombik olvasá-
sába elég hamar bele lehet 
fáradni. Azután is jó mókát 
ígér, de kezdeti, harapós len-
dülete odavész. Némi mérték-
letesség, vagy a folyamatos 
szerkesztői konzultáció jót 
tett volna a könyvnek. Bemu-
tatkozó képregénynek azon-
ban a Nyugat+zombik remek, 
csak remélni tudjuk, hogy a 
grafi kusként dolgozó Csepella 
nem utoljára tett próbát a mé-
diummal.
Csepella Olivér: Nyugat+zombik. 
Színes, puhafedeles, 264 oldal. Ki-
adó: Corvina.

DÉMONI HÉTKÖZNAPOK
Véget ért az Outcast – A kita-
szított című sorozat első törté-
nete is. Robert Kirkman író ma 

Robert Kirkman – Paul Azacetea: 
Outcast – A kitaszított 1–4. Színes, 
puhafedeles. Kiadó: Frike Comics. 

 
A TENGER MÉLYE
Mariachi Comics néven kö-
zös márkát indított két fi atal 
magyar alkotó, Pádár Ádám 
és Pápai Gábor. Rövid, velős 
ponyvasztorikat kínálnak, e l-
ső kiadványuk, a Below pedig 
inkább e szándék és örvendetes 
találkozásuk miatt méltányolha-
tó, mint saját jogán. Különösebb 
baj nincsen a jéghideg és fene-
ketlen mély vizekre merészkedő 
kutatóhajó történetével, de sok-
kal inkább stílusgyakorlatként 
értékelhető, mint önálló műként. 
A hangvétel sötét, de inkább 
szórakoztató, mint nyomasztó, 
Pápai pedig remekül rajzol bú-
várruhát és tengeri szörnyet. 
Ahogy a Nyugat+zombikból, 
ebből a képregényből is süt az 
alkotás öröme és könnyedsége, 
a szerzőpáros idővel pedig két-
ségtelenül még jobban összecsi-
szolódik majd.
Pádár Ádám – Pápai Gábor: Below. 
Fekete-fehér, irkatűzött, 24 oldal. 
Szerzői kiadás.

KRÁNICZ BENCE

Úgy alakult, hogy 2017 
végére szép számú hor-
rorképregényes megjele-

nést is elkönyvelhettünk. Ezek 
közül a legtöbben minden bi-
zonnyal Csepella Olivér nagy -
szabású vállalkozását, a Nyu- 
gat+zombikat várták, amely 
kö zösségi fi nanszírozással, az 
először ígért egy helyett vé-
gül három év alatt készült el. 
Vaskos, több mint 250 olda-
las graphic novelben öltött 
formát Csepella nagy ötlete: 
mi lett volna, ha a nyugatos 
írókat zombik támadják meg 
a New York kávéházban? A 
végeredmény egyszerre be -
levaló zsánermű és annak pa-
ródiája, miközben elsősorban 
óda a magyar irodalom klasszi-
kusaihoz. Sőt, meglepő módon 
némi dialektikus társadalom-
magyarázat is szo rult belé.

Alapvonásaikra egyszerűsí-
tett, de találó és azonnal fel-
ismerhető fi gurái, a valószerű 
háttereket és a fantasztikumot 
elegyítő története és a beépí-
tett kulturális referenciák miatt 
Csepella munkáját leginkább a 
Scott Pilgrim-sorozathoz lehet-
ne hasonlítani. Rokonítja azzal 
a belőle sugárzó szabadság is: 
az író-rajzoló magától értetődő 
egyszerűséggel vegyíti a Kosz-
tolányi-versidézeteket, az Ady 
Endrére vonatkozó nemibeteg 
humort és a berregő láncfű-
részeket, a zombis konfl iktus 
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